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 2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of January, 2020. 
 
 

By order, 
SANJAY KUNDU, 

Principal Secretary (E&T). 
__________ 

 
vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx 

 
vf/klwpuk la- 70@2019&jkT; dj 

 
f'keyk&2] 31 fnlEcj] 2019 

 
 la0bZ-,Dl-,u-&,Q¼10½&25@2019-&&fgekpy izns'k eky vkSj lsok dj fu;e] 2017 ds fu;e 48 
ds mi&fu;e ¼4½ }kjk iznRr 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] jkT;iky] fgekpy izns'k mu jftLVªhd`r 
O;fDr;ksa dks ftudk ,d foRrh; o"kZ esa dqy vkorZ ,d lkS djksM+ #i, ls vf/kd gS] ,d jftLVªhd`r 
O;fDr ds oxZ ds :i esa vf/klwfpr djrs gSa] tks mDr fu;e ds fu;e 48 ds mi&fu;e ¼4½ ds fuca/kuksa ds 
vuqlkj] fdlh jftLVªhd`r O;fDr dks eky ;k lsok ;k nksuksa dh vkiwfrZ gsrq] chtd rS;kj djsaxsA 
 
 2- ;g vf/klwpuk 1 vizSy] 2020 ls izo`Rr gksxhA 

 
vkns'k }kjk] 
lat; dqaMw] 

iz/kku lfpo ¼vkcdkjh ,oa djk/kku½A 
 

&&&&&&& 

 
[Authoritative English text of this Department Notification No.EXN-F(10)-25/2019 dated             
31-12-2019 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India]. 
 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 
 

NOTIFICATION No. 70/2019-State Tax 
 

Shimla the 31st December, 2019 
 

 No. EXN-F(10)-25/2019.—In exercise of the powers conferred by sub-rule (4) to rule 48 of 
the Himachal Pradesh Goods and Services Tax Rules, 2017, the Governor of Himachal Pradesh, on 
the recommendations of the Council, is pleased to notify registered person, whose aggregate 
turnover in a financial year exceeds one hundred crore rupees, as a class of registered person who 
shall prepare invoice in terms of sub-rule (4) of rule 48 of the said rules in respect of supply of 
goods or services or both to a registered person. 
 
 2. This notification shall come into force from the 1st day of April, 2020. 
 
 

By order, 
SANJAY KUNDU, 

Principal Secretary (E&T). 


